Одесса, море, кино : страницы истории далекой и близкой / Г. Островский. — О. : Маяк, 1989. — 183 с.
40. Письмо из Одессы // Фото-кино : ежемесячный иллюстрированный журнал. — Х., 1922. — № 1 [октябрь]. — С. 20.
41. Провинция : Одесса (от нашего корреспондента) // Кино : двухнедельник о [бщест]ва кинодеятелей. — М., 1922. — № 2 [15 ноября]. — С. 33.
42. Производство Вуфку // Силуэты. — О., 1923–1924. — № 20 [номер шестой зимнего сезона]. — С. 12.
43. Толковый словарь русского языка : [в 4 т.] : Т. 1 : А — Кюрины / Под ред. Д. Н. Ушакова. — М. : Астрель, АСТ, 2000. — XIX–XX, XV–XVI, XXIII–LXXV, 1562 стб.
44.